АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.                    г. Минеральные Воды                          №
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского городского округа на 2018 год
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 декабря 2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01.07.2010г. №87-о/д, Уставом Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского городского округа на 2018 год.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Минеральные Воды Минераловодского района Ставропольского края от 22.11.2016г. № 3175 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского городского округа на 2017 год».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Городнего Д.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                           С.Ю. Перцев

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски)

на территории Минераловодского городского округа на 2018 год
г. Минеральные Воды

	Место расположения нестационарного торгового объекта
	Коли-чество отве-денных мест
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационар-ного торгового объекта
	Срок размеще-ния (установки) нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ул. Горская,2
	1
	плодоовощная продукция *
	павильон
	до 12.10.2059г

	2
	ул. К. Маркса,56 /Школьная
	1
	полиграфическая продукция *
	киоск
	до 31.12.2018г

	3
	пересечение ул. К.Маркса/Пролетарская
	1
	полиграфическая продукция *
	киоск
	до 31.12.2018г

	4
	ул. Пушкина,14
	1
	плодоовощная продукция*
	павильон
	до 12.10.2059г

	5
	ул. Пушкина,14/ 5
К. Либкнехта
	1
	плодоовощная продукция *
	павильон
	до 29.11.2026г

	6
	Ул. Почтовая (район дома 13)
	1
	Предоставление услуг по оформлению документов*
	павильон
	до 31.12.2018г

	7
	ул. 50 лет Октября (район дома 67)
	1
	бытовое обслуживание (ремонт обуви)*
	павильон
	до 31.12.2018г

	8
	пересечение ул. Анджиевского и ул. Свободы
	1
	бытовое обслуживание (ремонт обуви)*
	павильон
	до 31.12.2018г

	9
	ул. 50 лет Октября (р-он мини-рынка)
	1
	полиграфическая продукция*
	киоск
	до 31.12.2018г

	10
	ул. Льва Толстого 43(здание СОШ №2)
	1
	канц. Товары*
	киоск
	до 31.12.2018г

	11
	ул. Новоселов,10
	1
	канц. Товары*
	киоск
	до 31.12.2018г

	12
	ул. Ставропольская, район дома 28
	1
	хлебобулочные* изделия
	киоск
	до 31.12.2018г

	13
	ул. Московская, район дома 31
	1
	хлебобулочные изделия*
	павильон
	до 31.12.2018г

	14
	ул. Бештаугорская, район дома 5
	1
	хлебобулочные изделия*
	киоск
	до 31.12.2018г

	15
	ул. Ленина (здание СОШ № 103)
	1
	канц. Товары*
	киоск
	до 31.12.2018г

	16
	ул. Красноармейская, район дома 41
	1
	хлебобулочные* изделия
	павильон
	до 31.12.2018г

	17
	пересечение пр-т К.Маркса и ул. Терешковой
	1
	хлебобулочные изделия*
	киоск
	до 31.12.2018г

	18
	пересечение Ставропольской и ул. Кнышевского
	1
	хлебобулочные изделия*
	киоск
	до 31.12.2018г

	19
	ул. Бештаугорская, район дома 7
	1
	хлебобулочные изделия*
	киоск
	до 31.12.2018г

	20
	пересечение ул. 50 лет Октября и Пятигорская
	1
	хлебобулочные изделия*
	киоск
	до 31.12.2018г

	21
	Ул. Новоселов 8 (здание СОШ № 20)
	1
	канц. Товары*
	киоск
	до 31.12.2018г

	22
	ул. 50 лет Октября, район дома 28
	1
	хлебобулочные изделия*
	павильон
	до 31.12.2018г

	23
	пересечение ул. Ставропольская и ул. Кисловодская
	1
	реализация мясных полуфабрикатов*
	павильон
	до 31.12.2018г

	24
	ул. Ставропольская, район дома 70 (район остановки)
	1
	реализация мясных полуфабрикатов*
	павильон
	до 31.12.2018г

	25
	ул. Пушкина, район дома 135
	1
	реализация мясных полуфабрикатов*
	павильон
	до 31.12.2018г

	26
	Ул. Калинина 111 (район СОШ № 5)
	1
	канц. Товары*
	киоск
	до 31.12.2018г

	27
	ул. Бештаугорская, район дома 7
	1
	реализация мясных полуфабрикатов*
	павильон
	до 31.12.2018г

	28
	ул. Дружбы район дома №26
	1
	продовольственные товары*
	павильон
	до 31.12.2020г

	31
	ул. Дружбы, район остановки
	1
	плодоовощная продукция*
	павильон
	до 31.12.2018г

	33
	пересечение ул. Карла Маркса/ ул. Терешковой
	1
	Ювелирная мастерская
	павильон
	до 31.12.2018г

	34
	ул. Бештаугорская, район дома 7
	1
	бытовое обслуживание (ремонт обуви)*
	павильон
	до 31.12.2018г

	35
	пересечение ул. Ставропольская/ ул. Кнышевского
	1
	бытовое обслуживание (ремонт обуви)*
	киоск
	до 31.12.2018г

	36
	пр-т 22 Партсъезда, район дома 8
	1
	оказание услуг туроператора
	павильон
	до 31.12.2018г

	37
	ул. Железноводская, район дома 106
	1
	реализация автозапчастей*
	павильон
	до 31.12.2018г

Пос. Первомайка

	1.
	Ул. Восточная/ Комсомольская, площадь
	1
	продовольственные товары*
	киоск
	до 31.12.2018г

	2
	ул. Московская (район дома 23)
	1
	продовольственные товары*
	киоск
	до 31.12.2018г

	3.
	ул. Стеклозаводская(район дома № 6)
	1
	реализация мясных полуфабрикатов*
	павильон
	до 31.12.2018г

хут. Славянский
	1.
	ул. Кумская (район маг. «Продукты»)
	1
	продовольственные товары*
	павильон
	до 31.12.2018г

Пос. Анджиевский

	1.
	ул. Красногвардеская/ул. Октябрьская(район парка Анджиеский)
	1
	Услуги экспресс питания *
	киоск
	до 31.12.2018г

	2.
	ул. Анджиевского /Заводская
	1
	полиграфическая продукция*
	киоск
	до 31.12.2018г

Пос. Загорский

	1.
	Пос. Загорский, район дома № 2
	1
	Смешанная группа товаров*
	павильон
	до 31.12.2018г

	2.
	Квартальная застройка (рядом с маг. «Продовольственые товары»)
	1
	продовольственные товары*
	павильон
	до 31.12.2018г

Пос. Змейка

	1.
	ул. Пушкина, д.1/ ул. Лермонтова д.18
	1
	Плодоовощная продукция*
	павильон
	до 31.12.2018г

Пос. Новотерский

	1.
	ул. Новотерская, район дома 4
	1
	Плодоовощная продукция*
	павильон
	до 31.12.2018г

С. Розовка

	1.
	Ул. Мира, д.8, кв. 1
	1
	Смешанная группа товаров*
	павильон
	до 31.12.2018г

С. Марьины – Колодцы

	1.
	ул. Ленина, торговая площадь
	5
	смешанная группа товаров*
	павильон
	до 31.12.2018г

С. Гражданское

	1.
	ул. Школьная, район дома 5
	1
	реализация кондитерских товаров*
	павильон
	до 31.12.2018г

С. Канглы

	1.
	Ул. Речная, район дома 57
	1
	продовольственные товары*
	павильон
	до 31.12.2018г

	2.
	Ул. Мира, район дома 41
	1
	продовольственные товары*
	павильон
	до 31.12.2018г

С. Ульяновка

	1.
	ул. Ленина, 75
	1
	продовольственные товары*
	павильон
	до 31.12.2018г

	2.
	ул. Ленина, 42
	1
	смешанная группа товаров*
	павильон
	до 31.12.2018г

	3.
	ул. Ленина, 108
	1
	смешанная группа товаров*
	павильон
	до 31.12.2018г

	4.
	Ул. Степная, 4
	1
	смешанная группа товаров*
	павильон
	до 31.12.2018г

С. Левокумка

	1.
	Ул. Степная, район дома 3
	1
	Хлебобулочные изделия*
	павильон
	до 31.12.2018г

	2.
	Ул. Мостовая / пер. Северный
	1
	Реализация корма для животных*
	павильон
	до 31.12.2018г

	3.
	Ул.Мостовая, район дома 53
	1
	цветы*
	павильон
	до 31.12.2018г

п. Бородыновка
	1.
	ул. Ленина (район дома 133)
	1
	продовольственные товары*
	павильон
	до 31.12.2018г

* - места для размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски), используемых субъектами малого и среднего предпринимательства.

Примечание 1.

1. Размещение нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского городского округа осуществляется в соответствии с настоящей Схемой размещения нестационарных торговых объектов (павильоны, киоски) на территории Минераловодского городского округа (далее – Схема) и договором на размещение нестационарного торгового объекта, заключаемого ежегодно по результатам открытого аукциона в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации Минераловодского городского округа.

Утверждена

постановлением администрации

Минераловодского городского округа

от                2017года    №